Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «______» ________2023                                                                    №________
О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.11.2008 № 799
«О реализации государственной политики в области охраны труда в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.11.2008 № 799 «О реализации государственной политики в области охраны труда в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.10.2010 № 804, от 21.06.2012  № 538, от 01.02.2014 № 56, от 29.04.2014 № 278, от 18.04.2015 № 266, от 21.06.2016 № 417, от 02.06.2017 № 333, от 08.05.2019 № 385, от 13.11.2020           № 1021, от 07.05.2022 № 425) следующие изменения:
в пункте 2 Положения о Республиканской межведомственной комиссии по охране труда, утвержденного указанным Постановлением, слова «Президента Республики Татарстан» заменить на слова «Раиса Республики Татарстан»;
состав Республиканской межведомственной комиссии по охране труда, утвержденный указанным Постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                          А.В. Песошин
Утвержден постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от 10.11.2008 г. № 799

(в редакции постановления

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от       2023 №        )

Состав

Республиканской межведомственной комиссии

по охране труда
	Нигматуллин Рустам Камильевич
	первый заместитель Премьер-министра Республики Татарстан, председатель комиссии

	Зарипова Эльмира Амировна
	министр труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан - заместитель председателя комиссии

	Бадреев Ильдар Фоатович
	начальник Управления социального развития Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан - секретарь Комиссии

	Анфимова Алла Леонидовна
	заместитель министра финансов Республики Татарстан

	Валиуллов Рустем Файзрахманович
	первый заместитель министра труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

	Галявов Рустем Асфанович
	руководитель Государственной инспекции труда в Республике Татарстан - главный государственный инспектор труда в Республике Татарстан (по согласованию)

	Германов Антон Анатольевич
	руководитель службы охраны труда АО «Татавтодор» (по согласованию)

	Гимаев Ильшат Сахапович
	заместитель министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

	Залаков Наиль Ринатович
	первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан

	Запаров Марат Минневалиевич
	заместитель главного инженера по охране труда и промышленной безопасности ООО «Инженерное Бюро «АНКОР» (по согласованию)

	Зарипов Марс Миннеханович
	начальник Межрегионального отдела государственного энергетического надзора и надзора за ГТС Приволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

	Карпов Родион Михайлович
	заместитель министра промышленности и торговли Республики Татарстан

	Краснова Ольга Михайловна
	заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан (по согласованию)

	Кузьмичева Елена Ивановна
	председатель Федерации профсоюзов Республики Татарстан (по согласованию)

	Курзенева Алла Геннадьевна
	начальник отдела государственного управления охраной труда Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

	Нигметзянова Эндже Ниязовна
	заместитель министра труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

	Пилина Айсылу Ахматхановна

	Заместитель управляющего Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан (по согласованию)

	Прокофьева Марина Викторовна
	заместитель руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Татарстан (Татарстан) (по согласованию)

	Сабурская Алина Викторовна
	начальник отдела по вопросам государственных гарантий, социальной поддержки, труда и занятости Управления социального развития Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан

	Степаненко Игорь Юрьевич
	директор Департамента промышленной безопасности и экологии ПАО «КАМАЗ» (по согласованию)

	Урманов Даян Ренатович
	помощник первого заместителя Премьер-министра Республики Татарстан

	Файзутдинова Гульназ Раисовна
	главный советник секретариата первого заместителя Премьер-министра Республики Татарстан

	Фатихов Ильдар Разинович
	заместитель министра здравоохранения Республики Татарстан

	Чукин Артем Викторович
	заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан

	Шарафутдинов Раис Мифтахович
	управляющий делами Министерства экономики Республики Татарстан

 PAGE
2